[image: 0]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

    от « 01 » июня  2017 года                                                                          №  14

с. Новозахаркино

О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах
на территории Новозахаркинского МО

		В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», во исполнение  Постановления Правительства Саратовской области от 11 сентября 2007 года № 316-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Саратовской области» (с изменениями от 05.08.2008 г.) с целью профилактики несчастных случаев на воде в летний купальный сезон 2017 года и в связи с отсутствием денежных средств на проведение обследования дна водоемов, оборудование и оформление пляжей:
		1. Запретить купание в водоемах сел Новозахаркинского муниципального образования.
		2. Специалистам администрации  Новозахаркинского МО:
- приготовить и разместить  информацию о запрете купания в водоемах муниципального образования до 05.06.2017 г.;
- установить в местах массового купания специальные информационные знаки, запрещающие купание.
		3.Рекомендовать директору школы Новозахаркинского МО (по согласованию):
- провести в школах тематические занятия с учащимися по мерам безопасности и правилам поведения на водоемах в различные сезоны года;
- оформить информационные стенды по профилактике гибели детей на воде;
- довести до родителей школьников распоряжение о запрете купания детей в водоемах муниципального образования.
		4. Рекомендовать директорам ДК Новозахаркинского МО   (по согласованию) довести до молодежи распоряжение о запрете купания в водоемах муниципального образования.
		5. Для укрепления правопорядка на водоемах, обеспечения безопасности людей на воде и охраны окружающей среды:
- организовать систематическое патрулирование, определить ответственных за эту работу на водоемах (Специалисты  администрации Новозахаркинского МО);
- проводить совместные рейды по водоемам сотрудникам ОВД района (по согласованию).
		6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы  администрации
Новозахаркинского МО                                                                                                                 О.В.Ботова

УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы администрации
Новозахаркинского МО
____________Ботова  О.В.
«_____»______________2017 г.

График
 проведения рейдов в местах,  запрещенных для отдыха и купания людей по Новозахаркинскому муниципальному образованию

	ФИО
	Должность
	Дата

	Вершкова Л.В.

Червяков П.А.
	Специалист администрации Новозахаркинского МО

Участковый уполномоченный полиции
	09.06.2016

	Ботова О.В.

Червяков П.А.
	Староста администрации Новозахаркинского МО

Участковый уполномоченный полиции
	22.06.2016

image1.jpeg